
ごあいさつ 

校 長 田中 健司 

 

 第３５回体育祭の開催に当たり、日頃から本校 

に対し、ご理解とご支援を賜っております皆様に 

深甚なる感謝を申し上げます。特に本年度は新型 

コロナウイルス感染症の影響で、例年にも増して 

本校の教育活動に対してこれまで賜りましたご配 

慮とご協力に厚く御礼申しあげます。 

 さて、例年、体育祭は体育活動を通して、生徒 

間の融和を深め、公正・協力・責任感の態度を養 

う。健康安全を第一とし、生徒・職員・保護者が 

一体となって、学校全体の士気の高揚を図ること 

の二つを目的に開催して参りました。特に本年は、 

安全第一を最優先としたために、ご観覧を三年生 

の保護者様に限定させていただくという苦渋の決 

断を余儀なくされました。このことは既にご案内 

のとおりですが、このような状況だからこそ、体 

育祭で得られるものも大きいと確信しております。 

ご多用中とは存じますが、西陵高等学校が「自 

律 進取 友愛」の校訓の実践を目指して、今後 

もまっすぐ進んでいくためには、皆様のご意見を 

賜ることが不可欠です。生徒諸君の手を携えて努 

力する姿に対して、ご助言を賜ることができたら 

幸いです。全学年の保護者を代表してのご来場を 

お待ちしております。 

 

 

校  歌 
作詞  森  大鈴 

作曲  松岡 貴史 

 

１ 多良の山並み見晴かす 

    上野が丘陵の学舎に 

    叡知の光究めむと 

    凛々しき眉の若人は 

真理の道を歩むなり 

 

２ 琴湖の瑠璃を眼間に 

    空路遥かに天馬翔く 

    希望ゆたかに逞しく 

    進取の意気の若人は 

    理想の道を歩むなり 

 

３ 高き銀杏を仰ぎつつ 

    友愛ここに育ちゆく 

    世紀の鐘を打ち鳴らし 

    いますこやかに若人は 

    自律の道を歩むなり 

 

 

 

 

 

 令和２年度 第３５回 

 西陵体育祭 

陵風☆彡２０２０ 

The Sky is the limit！ 

～青春に限界はない～ 

 

日 時  令和２年９月６日（日） 

※雨天順延 

 

７時３０分～ 開 門 

       ８時４５分～ 開会式 

 

場 所  本校グラウンド 

  長崎県立西陵高等学校 
 



プログラム 

開会式次第 

①開  式  通  告  ⑤優 勝 旗 返 還 

②入 場 行 進  ⑥生徒代表挨拶 

③開 会 宣 言  ⑦生徒代表宣誓 

④国旗・校旗掲揚  ⑧閉 式 通 告 

 

閉会式次第 

①開 式 通 告   ⑥校 歌 斉 唱 

②成 績 発 表   ⑦国旗・校旗降納 

③賞状・優勝旗授与   ⑧万 歳 三 唱 

④校 長 挨 拶 ・ 教 頭 講 評   ⑨閉 会 宣 言 

  ⑤生 徒 代 表 挨 拶   ⑩閉 式 通 告 

ブロック編成 

 ３年 ２年 １年 

赤 ３＆６組 ３＆４組 ３＆６組 

青 １＆５組 １＆６組 ２＆５組 

黄 ２＆４組 ２＆５組 １＆４組 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 場 案 内 図 

生徒応援席 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ トイレは、上記以外にもテニスコート、教室棟の

GCH 横も開放しております。 

▲ お願い ▲ 

  〇許可証のない車は校内に駐車できません。 

  〇駐車場には限りがありますので、自家用車は

乗り合わせ等のご配慮をお願いします。 

  〇久山台ニュータウンの無断駐車・路上駐車は

絶対に行わないでください。 

  〇敷地内禁煙にご協力ください。 

№ 種目 学年 男女 種別 開始予定

マーチング 8:30

開会式 全 非 8:45

1 ラジオ体操 全 非 8:55

2 徒競走 全 女・男 得 9:05

3 畳リレー 全 女・男 得 9:15

4 西陵坂４６ 全 女・男 得 9:20

5 西陵キンニクン 全 女・男 得 9:30

6 渦巻きリレー 全 女・男 得 9:40

7 ギネスに挑戦 3 混 得 9:50

8 学級対抗リレー 全 女・男 得 10:00

9 団旗リレー 全 女・男 得 10:10

10 まつりのんのこ 1 女 非 10:20

11 ブロックプレゼンテーション 全 得 10:50

12 ソーラン節 ２・３ 女 非 11:35

13 エッサッサ 全 男 非 11:45

閉会式 全 非 11:55

赤 青 黄 

入場門 

退場門 

保 

護 

者 

席 
受付 保護者席 来賓 本部 保護者席 記録 救護 

用具 

決勝 

出発 

招集 

PTA販売 掲揚台 

警備 

トイレ（第2体育館） 

 

剣
道
場
横
ト
イ
レ 


